

ITEM Nº	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
80	Párachoque dianteiro	Und	2	459,67	919,34
81	Párachoque traseiro	Und	2	439,00	878,00
82	Parafuso de roda	Und	20	22,67	453,40
83	Paralama	Und	4	183,67	734,68
84	Pastilhas de freio	Und	12	81,67	980,04
85	Pinças de freio	Und	6	357,33	2.143,98
86	Pivô de suspensão ld/le	Und	14	122,33	1.712,62
87	Polia do motor	Und	2	428,67	857,34
88	Ponte retificadora	Und	2	183,67	367,34
89	Protetor do motor	Und	3	81,67	245,01
90	Radiador	Und	3	286,00	858,00
91	Refil da bomba de combustível	Und	6	179,67	1.078,02
92	Regulador de pressão	Und	3	115,00	345,00
93	Reparo da pinça de freio dianteira	Und	6	81,67	490,02
94	Reparo do trambulador	Und	6	61,00	366,00
95	Retentor da polia	Und	3	61,00	183,00
96	Retentor do comando de válvulas	Und	3	81,67	245,01
97	Retentor do eixo de prise	Und	3	30,67	92,01
98	Rolamento roda dianteira	Und	12	25,67	308,04
99	Rolamento roda traseira com cubo	Und	10	122,33	1.223,30
100	Sapata traseira c/eixo	Und	6	153,00	918,00
101	Sensor da posição de borboleta	Und	3	81,67	245,01
102	Sensor de nível	Und	2	122,33	244,66
103	Sensor de rotação	Und	2	183,67	367,34
104	Sensor de temperatura	Und	2	61,33	122,66
105	Sensor de velocidade	Und	2	137,67	275,34
106	Sensor map	Und	2	112,00	224,00
107	Sonda lambda	Und	3	291,00	873,00
108	Tambor de freio traseiro	Und	6	132,67	796,02
109	Tampa do combustível	Und	3	30,67	92,01
110	Tampa do óleo motor	Und	6	35,67	214,02
111	Tanque de combustível	Und	2	715,00	1.430,00
112	Terminal de direção	Und	12	57,00	684,00
113	Travessa do motor	Und	2	91,67	183,34
114	Tucho do motor	Jogo	2	18,67	37,34
115	Válvula do radiador	Und	3	86,67	260,01
116	Velas de ignição	Und	18	19,67	354,06
117	Vidro para brisa	Und	3	388,00	1.164,00
VALOR TOTAL ESTIMADO EM R\$					97.121,71

LOTE XI - CAR/CAMINHONET/C. FECHADA/ KIA UK2500 HD SC (CAMINHÃO BAU)

ITEM Nº	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABRAÇADEIRA FEIXE DE MOLA TS	UND	6	61,00	366,00
2	ALGEMA FEIXE DE MOLA	UND	6	81,67	490,02
3	AMORTECEDOR DT	UND	4	224,33	897,32
4	AMORTECEDOR TS	UND	4	286,00	1.144,00
5	ARANHA DE TRAVA	UND	4	20,67	82,68
6	ARRUELA TRAVA	UND	4	25,67	102,68
7	BARRA DE LIGAÇÃO	UND	2	163,33	326,66

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI | CNPJ 07.910.755/0001-72 | CGF 06.920.183-8

ITEM Nº	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	BARRA DIREÇÃO LATERAL	UND	4	81,67	326,68
9	BATERIA	UND	1	572,00	572,00
10	BOMBA DÁGUA	UND	1	326,67	326,67
11	BOMBA DH	UND	1	738,33	738,33
12	BOMBA OLEO	UND	1	495,33	495,33
13	BRAÇO LIMPADOR DE PARA BRISA	UND	2	61,00	122,00
14	BROZINA BIELA	UND	1	326,67	326,67
15	BROZINA CHUMACEIRA	UND	1	490,33	490,33
16	BUCHA FEIXE MOLA DT	UND	12	61,00	732,00
17	BUCHA PATIM	UND	12	35,67	428,04
18	CABEÇOTE FILTRO DE OLEO	UND	2	306,33	612,66
19	CAIXA DIREÇÃO	UND	1	1.532,33	1.532,33
20	CAIXA SATELITE	UND	1	817,33	817,33
21	COMPRESSOR AR	UND	1	408,67	408,67
22	CORREIA MTR	UND	4	61,00	244,00
23	CRUZETA TRANSMISSÃO	UND	2	81,67	163,34
24	CUICA DE FREIO	UND	2	408,67	817,34
25	EMBUCHAMENTO DT	UND	4	306,33	1.225,32
26	FILTRO DE AR	UND	4	76,33	305,32
27	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	4	81,67	326,68
28	FILTRO DE OLEO MTR	UND	20	70,33	1.406,60
29	FLANGE CAIXA MARCHA	UND	4	35,67	142,68
30	FLANGE PINHÃO	UND	2	49,67	99,34
31	GARFO EIXO CARDAN	UND	1	40,67	40,67
32	JUNTA CABERÇOTE	UND	1	183,67	183,67
33	LAMPADA 1 POLO 24V	UND	20	4,50	90,00
34	LAMPADA 2 POLO 24V	UND	20	5,50	110,00
35	LAMPADA 67 24V	UND	20	4,67	93,40
36	LAMPADA FAROL H4 24V	UND	16	35,67	570,72
37	LAMPADA PINGO DÁGUA 24V	UND	20	5,50	110,00
38	LONA DE FREIO DT	UND	4	178,67	714,68
39	LONA DE FREIO TS	UND	4	178,67	714,68
40	MANGUEIRA HIDRAULICA	UND	4	153,00	612,00
41	MOLA TRAZEIRA	UND	4	183,67	734,68
42	MOLA DIANTEIRA	UND	4	224,33	897,32
43	PARA BRISA	UND	1	531,00	531,00
44	PINO FEIXO DE MOLA DT	UND	8	66,00	528,00
45	PINO FEIXO DE MOLA TS	UND	8	71,00	568,00
46	PONTEIRA TRANSMISSÃO	UND	1	158,00	158,00
47	PROTETOR 20	UND	2	61,00	122,00
48	RETENTOR RODA DT	UND	6	61,00	366,00
49	ROL CENTRO	UND	2	122,33	244,66
50	ROL RD DT EXT	UND	4	132,67	530,68
51	ROL RD DT INT	UND	4	142,67	570,68
52	ROL RD TS EXT	UND	4	132,67	530,68
53	ROL RD TS INT	UND	4	137,67	550,68
54	SEMI EIXO	UND	1	613,00	613,00
55	VALVULA RETENÇÃO	UND	2	224,33	448,66
VALOR TOTAL ESTIMADO EM RS					26.702,88

LOTE XII - GM/MONTANA TECFORM AB/AMBULANCIA ANO 2014/2015

ITEM Nº	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Alavanca da caixa de marcha	Und	1	1.223,33	1.223,33
2	Alternador	Und	1	694,67	694,67
3	Amortecedor dianteiro	Und	4	326,67	1.306,68
4	Amortecedor traseiro	Und	4	198,67	794,68
5	Anel de segmento	Jogo	1	255,33	255,33
6	Atuador da marcha lenta	Und	1	122,33	122,33
7	Barra de direção	Und	2	71,00	142,00
8	Base do motor	Und	1	122,33	122,33
9	Base inferior da caixa de marcha	Und	1	132,67	132,67
10	Bateria	Und	1	531,00	531,00
11	Bico injetor	Und	2	127,67	255,34
12	Bobina ignição	Und	1	337,00	337,00
13	Bomba d'água	Und	1	122,33	122,33
14	Bomba de óleo	Und	1	337,00	337,00
15	Borracha da tampa traseira	Und	2	76,33	152,66
16	Borracha das portas	Jogo	1	81,67	81,67
17	Borracha do parabrisa	Und	1	38,67	38,67
18	Borboleta Braço tensor	Und	2	127,67	255,34
19	Bracinhos de direção completo	Und	2	66,00	132,00
20	Braço oscilante	Und	2	71,00	142,00
21	Braço tensor	Und	2	83,67	167,34
22	Bronzina central	Und	1	188,67	188,67
23	Bronzina de biela	Und	1	168,33	168,33
24	Bucha da sapata	Und	8	51,00	408,00
25	Burrinhos de freio	Und	4	81,67	326,68
26	Cabeçote do motor	Und	1	2.335,67	2.335,67
27	Cabo de embreagem	Und	1	66,00	66,00
28	Cabo de freio de mão	Und	1	86,67	86,67
29	Cabo de velas de ignição	Jogo	1	122,33	122,33
30	Caixa de direção	Und	1	1.072,67	1.072,67
31	Capu	Und	1	909,00	909,00
32	Carter do motor	Und	1	153,00	153,00
33	Chave de luz	Und	1	96,67	96,67
34	Chave magnética	Und	1	159,00	159,00
35	Chave sinaleira de pisca	Und	1	81,67	81,67
36	Cilindro mestre	Und	1	304,00	304,00
37	Coifa da junta deslizante	Und	4	38,67	154,68
38	Coifa da junta homocinética	Und	4	36,67	146,68
39	Comando de válvulas	Und	1	439,00	439,00
40	Correa dentada	Und	3	178,67	536,01
41	Correa do alternador	Und	4	69,00	276,00
42	Coxim amortecedor	Und	4	173,33	693,32
43	Deposito d'água - reservatório	Und	2	76,33	152,66
44	Descarga completa	Und	1	817,33	817,33
45	Discos de freio	Und	4	147,67	590,68
46	Eixo do comando	Und	1	428,67	428,67
47	Eixo do virabrequim	Und	1	500,33	500,33
48	Embreagem kit	Kit	2	388,00	776,00
49	Engrenagem da caixa de marcha	Und	1	326,67	326,67

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI | CNPJ 07.910.755/0001-72 | CGF 06.920.183-8

ITEM Nº	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
50	Espelho retrovisor	Und	2	183,67	367,34
51	Farol completo	Und	2	347,00	694,00
52	Fechadura da porta	Und	2	193,67	387,34
53	Filtro de ar	Und	4	61,00	244,00
54	Filtro de combustível	Und	4	22,67	90,68
55	Filtro de óleo lubrificante	Und	8	19,67	157,36
56	Hidrovacuo	Und	1	367,67	367,67
57	Impulsor de partida	Und	1	245,00	245,00
58	Induzido do motor de partida	Und	1	347,00	347,00
59	Interruptor de freio	Und	2	61,33	122,66
60	Junta da homocinetica	Und	4	163,33	653,32
61	Junta da tampa de válvulas	Und	2	40,67	81,34
62	Junta deslizante	Und	4	188,67	754,68
63	Junta do carter	Und	1	61,00	61,00
64	Junta do motor	Jogo	1	291,00	291,00
65	Junta do tampão	Und	1	96,67	96,67
66	Kit de estabilizador	Und	4	22,67	90,68
67	Kit de pistão motor	Kit	1	1.253,33	1.253,33
68	Lanterna traseira completa	Und	2	188,67	377,34
69	Lonas de freio	Jogo	2	178,67	357,34
70	Maçaneta de levantar vidro	Und	2	22,67	45,34
71	Mangote inferior	Und	2	35,67	71,34
72	Mangote superior do radiador	Und	2	38,67	77,34
73	Mangueira de freio dianteiro	Und	2	42,67	85,34
74	Mangueira de freio traseiro	Und	2	43,67	87,34
75	Máquina do vidro ld/le	Und	2	86,67	173,34
76	Mola de suspensão dianteira	Und	2	306,33	612,66
77	Motor de partida	Und	1	817,33	817,33
78	Motor do ventilador	Und	1	224,33	224,33
79	Palheta do limpador de para brisa	Und	4	57,00	228,00
80	Párachoque dianteiro	Und	1	439,00	439,00
81	Párachoque traseiro	Und	1	469,67	469,67
82	Parafuso de roda	Und	1	22,67	22,67
83	Paralama	Und	2	337,00	674,00
84	Pastilhas de freio	Und	4	122,33	489,32
85	Pinças de freio	Und	4	339,00	1.356,00
86	Pivô de suspensão ld/le	Und	4	76,33	305,32
87	Polia do motor	Und	1	449,33	449,33
88	Ponte retificadora	Und	1	253,00	253,00
89	Protetor do motor	Und	1	112,00	112,00
90	Radiador	Und	1	439,00	439,00
91	Refil da bomba de combustível	Und	2	183,67	367,34
92	Regulador de pressão	Und	1	86,67	86,67
93	Reparo da pinça de freio dianteira	Und	2	49,67	99,34
94	Reparo do trambulador	Und	2	86,67	173,34
95	Retentor da polia	Und	1	35,67	35,67
96	Retentor da válvula	Und	1	49,67	49,67
97	Retentor do eixo de prise	Und	1	38,67	38,67
98	Rolamento roda dianteira	Und	4	86,67	346,68
99	Rolamento roda traseira com cubo	Und	4	391,00	1.564,00

ITEM Nº	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
100	Sapata traseira c/eixo	Und	2	347,00	694,00
101	Sensor da posição de borboleta	Und	1	90,67	90,67
102	Sensor de nível	Und	1	127,67	127,67
103	Sensor de rotação	Und	1	229,67	229,67
104	Sensor de temperatura	Und	1	69,00	69,00
105	Sensor de velocidade	Und	1	76,33	76,33
106	Sensor map	Und	1	284,67	284,67
107	Sonda lambda	Und	1	266,33	266,33
108	Tambor de freio traseiro	Und	4	86,67	346,68
109	Tampa do combustível	Und	1	233,00	233,00
110	Tampa do óleo motor	Und	2	69,00	138,00
111	Tanque de combustível	Und	1	715,00	715,00
112	Terminal de direção	Und	4	112,00	448,00
113	Travessa do motor	Und	1	91,67	91,67
114	Tucho do motor	Jogo	1	18,67	18,67
115	Válvula do radiador	Und	1	86,67	86,67
116	Velas de ignição	Jogo	3	89,67	269,01
117	Vidro para brisa	Und	1	533,00	533,00
VALOR TOTAL ESTIMADO EM R\$					41.613,60

LOTE XIII - FIAT/STRADA MODIFICADA AB/ AMBULANCIA ANO 2016/2016

ITEM Nº	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Alavanca da caixa de marcha	Und	1	326,67	326,67
2	Alternador	Und	1	817,33	817,33
3	Amortecedor dianteiro	Und	4	388,00	1.552,00
4	Amortecedor traseiro	Und	4	398,00	1.592,00
5	Anel de segmento	Jogo	1	193,67	193,67
6	Atuador da marcha lenta	Und	1	122,33	122,33
7	Barra de direção	Und	2	93,67	187,34
8	Base do motor	Und	1	122,33	122,33
9	Base inferior da caixa de marcha	Und	1	117,00	117,00
10	Bateria	Und	1	428,67	428,67
11	Bico injetor	Und	2	163,33	326,66
12	Bobina ignição	Und	1	286,00	286,00
13	Bomba d'água	Und	1	183,67	183,67
14	Bomba de óleo	Und	1	367,67	367,67
15	Borracha da tampa traseira	Und	1	79,33	79,33
16	Borracha das portas	Jogo	1	91,67	91,67
17	Borracha do parabrisa	Und	1	51,00	51,00
18	Borboleta Braço tensor	Und	2	132,67	265,34
19	Bracinhos de direção completo	Und	2	122,33	244,66
20	Braço oscilante	Und	2	286,00	572,00
21	Braço tensor	Und	2	132,67	265,34
22	Bronzina central	Und	1	234,67	234,67
23	Bronzina de biela	Und	1	224,33	224,33
24	Bucha da sapata	Und	8	122,33	978,64
25	Burrinhos de freio	Und	4	234,67	938,68
26	Cabeçote do motor	Und	1	2.452,00	2.452,00
27	Cabo de embreagem	Und	1	122,33	122,33

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI | CNPJ 07.910.755/0001-72 | CGF 06.920.183-8

ITEM Nº	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
28	Cabo de freio de mão	Und	2	132,67	265,34
29	Cabo de velas de ignição	Jogo	1	163,33	163,33
30	Caixa de direção	Und	1	1.223,33	1.223,33
31	Capu	Und	1	1.123,67	1.123,67
32	Carter do motor	Und	1	183,67	183,67
33	Chave de luz	Und	1	163,33	163,33
34	Chave magnética	Und	1	132,67	132,67
35	Chave sinaleira de pisca	Und	1	99,67	99,67
36	Cilindro mestre	Und	1	188,67	188,67
37	Coifa da junta deslizante	Und	4	30,67	122,68
38	Coifa da junta homocinetica	Und	4	40,67	162,68
39	Comando de válvulas	Und	1	428,67	428,67
40	Correa dentada	Und	3	173,33	519,99
41	Correia do alternador	Und	4	81,67	326,68
42	Coxim amortecedor	Und	4	158,00	632,00
43	Deposito d'água - reservatório	Und	2	81,67	163,34
44	Descarga completa	Und	1	817,33	817,33
45	Discos de freio	Und	4	137,67	550,68
46	Eixo do comando	Und	1	388,00	388,00
47	Eixo do virabrequim	Und	1	499,33	499,33
48	Embreagem kit	Kit	2	439,00	878,00
49	Engrenagem da caixa de marcha	Und	2	206,33	412,66
50	Espelho retrovisor	Und	2	183,67	367,34
51	Farol completo	Und	2	163,33	326,66
52	Fechadura da porta	Und	2	122,33	244,66
53	Filtro de ar	Und	6	31,00	186,00
54	Filtro de combustível	Und	6	25,67	154,02
55	Filtro de óleo lubrificante	Und	8	22,67	181,36
56	Hidrovacuo	Und	1	388,00	388,00
57	Impulsor de partida	Und	1	186,67	186,67
58	Induzido do motor de partida	Und	1	306,33	306,33
59	Interruptor de freio	Und	1	61,00	61,00
60	Junta da homocinetica	Und	4	183,67	734,68
61	Junta da tampa de válvulas	Und	1	41,00	41,00
62	Junta deslizante	Und	4	183,67	734,68
63	Junta do carter	Und	1	71,00	71,00
64	Junta do motor	Jogo	1	318,33	318,33
65	Junta do tampão	Und	1	71,00	71,00
66	Kit de estabilizador	Und	4	30,67	122,68
67	Kit de pistão motor	Kit	1	873,33	873,33
68	Lanterna traseira completa	Und	2	189,67	379,34
69	Lonas de freio	Jogo	2	163,33	326,66
70	Maçaneta de levantar vidro	Und	2	20,67	41,34
71	Mangote inferior	Und	2	45,67	91,34
72	Mangote superior do radiador	Und	2	51,00	102,00
73	Mangueira de freio dianteiro	Und	2	66,00	132,00
74	Mangueira de freio traseiro	Und	2	66,00	132,00
75	Máquina do vidro ld/le	Und	2	183,67	367,34
76	Mola de suspensão dianteira	Und	2	224,33	448,66
77	Motor de partida	Und	1	735,33	735,33

ITEM Nº	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
78	Motor do ventilador	Und	1	337,00	337,00
79	Palheta do limpador de para brisa	Und	4	40,67	162,68
80	Párachoque dianteiro	Und	1	459,67	459,67
81	Párachoque traseiro	Und	1	439,00	439,00
82	Parafuso de roda	Und	1	15,67	15,67
83	Paralama	Und	2	183,67	367,34
84	Pastilhas de freio	Und	4	102,00	408,00
85	Pinças de freio	Und	4	357,33	1.429,32
86	Pivô de suspensão ld/le	Und	4	122,33	489,32
87	Polia do motor	Und	1	428,67	428,67
88	Ponte retificadora	Und	1	183,67	183,67
89	Protetor do motor	Und	1	81,67	81,67
90	Radiador	Und	1	357,33	357,33
91	Refil da bomba de combustível	Und	1	153,00	153,00
92	Regulador de pressão	Und	1	115,00	115,00
93	Reparo da pinça de freio dianteira	Und	2	81,67	163,34
94	Reparo do trambulador	Und	1	61,00	61,00
95	Retentor da polia	Und	1	61,00	61,00
96	Retentor da válvula	Und	1	30,67	30,67
97	Retentor do eixo de prise	Und	1	30,67	30,67
98	Rolamento roda dianteira	Und	4	127,67	510,68
99	Rolamento roda traseira com cubo	Und	4	183,67	734,68
100	Sapata traseira c/eixo	Und	2	153,00	306,00
101	Sensor da posição de borboleta	Und	1	81,67	81,67
102	Sensor de nível	Und	1	122,33	122,33
103	Sensor de rotação	Und	1	183,67	183,67
104	Sensor de temperatura	Und	1	81,67	81,67
105	Sensor de velocidade	Und	1	137,67	137,67
106	Sensor map	Und	1	112,00	112,00
107	Sonda lambda	Und	1	291,00	291,00
108	Tambor de freio traseiro	Und	4	132,67	530,68
109	Tampa do combustível	Und	1	30,67	30,67
110	Tampa do óleo motor	Und	1	35,67	35,67
111	Tanque de combustível	Und	1	715,00	715,00
112	Terminal de direção	Und	4	66,00	264,00
113	Travessa do motor	Und	1	91,67	91,67
114	Tucho do motor	Jogo	1	25,67	25,67
115	Válvula do radiador	Und	1	86,67	86,67
116	Velas de ignição	Jogo	3	97,67	293,01
117	Vidro para brisa	Und	1	428,67	428,67
VALOR TOTAL ESTIMADO EM R\$					41.550,90

LOTE XIV - FIAT/FIORINO FLEX/ AMBULANCIA 2012/2013

ITEM Nº	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Alavanca da caixa de marcha	Und	1	326,67	326,67
2	Alternador	Und	1	817,33	817,33
3	Amortecedor dianteiro	Und	4	388,00	1.552,00
4	Amortecedor traseiro	Und	4	398,00	1.592,00
5	Anel de segmento	Jogo	1	193,67	193,67

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI | CNPJ 07.910.755/0001-72 | CGF 06.920.183-8

ITEM Nº	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	Atuador da marcha lenta	Und	1	122,33	122,33
7	Barra de direção	Und	2	93,67	187,34
8	Base do motor	Und	1	122,33	122,33
9	Base inferior da caixa de marcha	Und	1	117,00	117,00
10	Bateria	Und	1	428,67	428,67
11	Bico injetor	Und	2	163,33	326,66
12	Bobina ignição	Und	1	286,00	286,00
13	Bomba d'água	Und	1	183,67	183,67
14	Bomba de óleo	Und	1	367,67	367,67
15	Borracha da tampa traseira	Und	1	79,33	79,33
16	Borracha das portas	Jogo	1	91,67	91,67
17	Borracha do parabrisa	Und	1	51,00	51,00
18	Borboleta Braço tensor	Und	2	132,67	265,34
19	Bracinhos de direção completo	Und	2	122,33	244,66
20	Braço oscilante	Und	2	286,00	572,00
21	Braço tensor	Und	2	132,67	265,34
22	Bronzina central	Und	1	234,67	234,67
23	Bronzina de biela	Und	1	224,33	224,33
24	Bucha da sapata	Und	8	122,33	978,64
25	Burrinhos de freio	Und	4	234,67	938,68
26	Cabeçote do motor	Und	1	2.436,67	2.436,67
27	Cabo de embreagem	Und	1	122,33	122,33
28	Cabo de freio de mão	Und	2	132,67	265,34
29	Cabo de velas de ignição	Jogo	1	163,33	163,33
30	Caixa de direção	Und	1	1.223,33	1.223,33
31	Capu	Und	1	1.122,33	1.122,33
32	Carter do motor	Und	1	183,67	183,67
33	Chave de luz	Und	1	163,33	163,33
34	Chave magnética	Und	1	132,67	132,67
35	Chave sinaleira de pisca	Und	1	99,67	99,67
36	Cilindro mestre	Und	1	188,67	188,67
37	Coifa da junta deslizante	Und	4	30,67	122,68
38	Coifa da junta homocinética	Und	4	40,67	162,68
39	Comando de válvulas	Und	1	428,67	428,67
40	Correa dentada	Und	3	173,33	519,99
41	Correia do alternador	Und	4	81,67	326,68
42	Coxim amortecedor	Und	4	158,00	632,00
43	Deposito d'água - reservatório	Und	2	81,67	163,34
44	Descarga completa	Und	1	817,33	817,33
45	Discos de freio	Und	4	137,67	550,68
46	Eixo do comando	Und	1	388,00	388,00
47	Eixo do virabrequim	Und	1	499,33	499,33
48	Embreagem kit	Kit	2	439,00	878,00
49	Engrenagem da caixa de marcha	Und	2	206,33	412,66
50	Espelho retrovisor	Und	2	183,67	367,34
51	Farol completo	Und	2	163,33	326,66
52	Fechadura da porta	Und	2	122,33	244,66
53	Filtro de ar	Und	6	30,67	184,02
54	Filtro de combustível	Und	6	25,67	154,02
55	Filtro de óleo lubrificante	Und	8	22,67	181,36

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI | CNPJ 07.910.755/0001-72 | CGF 06.920.183-8

ITEM Nº	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
56	Hidrovacuô	Und	1	388,00	388,00
57	Impulsor de partida	Und	1	186,67	186,67
58	Induzido do motor de partida	Und	1	306,33	306,33
59	Interruptor de freio	Und	1	61,00	61,00
60	Junta da homocinetica	Und	4	183,67	734,68
61	Junta da tampa de válvulas	Und	1	40,67	40,67
62	Junta deslizante	Und	4	183,67	734,68
63	Junta do carter	Und	1	71,00	71,00
64	Junta do motor	Jogo	1	318,33	318,33
65	Junta do tampão	Und	1	71,00	71,00
66	Kit de estabilizador	Und	4	30,67	122,68
67	Kit de pistão motor	Kit	1	873,33	873,33
68	Lanterna traseira completa	Und	2	189,67	379,34
69	Lonas de freio	Jogo	2	163,33	326,66
70	Maçaneta de levantar vidro	Und	2	20,67	41,34
71	Mangote inferior	Und	2	45,67	91,34
72	Mangote superior do radiador	Und	2	51,00	102,00
73	Mangueira de freio dianteiro	Und	2	66,00	132,00
74	Mangueira de freio traseiro	Und	2	66,00	132,00
75	Máquina do vidro ld/le	Und	2	183,67	367,34
76	Mola de suspensão dianteira	Und	2	224,33	448,66
77	Motor de partida	Und	1	735,33	735,33
78	Motor do ventilador	Und	1	337,00	337,00
79	Palheta do limpador de para brisa	Und	4	40,67	162,68
80	Párachoque dianteiro	Und	1	459,67	459,67
81	Párachoque traseiro	Und	1	439,00	439,00
82	Parafuso de roda	Und	1	15,67	15,67
83	Paralama	Und	2	183,67	367,34
84	Pastilhas de freio	Und	4	102,00	408,00
85	Pinças de freio	Und	4	357,33	1.429,32
86	Pivô de suspensão ld/le	Und	4	122,33	489,32
87	Polia do motor	Und	1	428,67	428,67
88	Ponte retificadora	Und	1	183,67	183,67
89	Protetor do motor	Und	1	81,67	81,67
90	Radiador	Und	1	357,33	357,33
91	Refil da bomba de combustível	Und	1	153,00	153,00
92	Regulador de pressão	Und	1	115,00	115,00
93	Reparo da pinça de freio dianteira	Und	2	81,67	163,34
94	Reparo do trambulador	Und	1	61,00	61,00
95	Retentor da polia	Und	1	61,00	61,00
96	Retentor da válvula	Und	1	30,67	30,67
97	Retentor do eixo de prise	Und	1	30,67	30,67
98	Rolamento roda dianteira	Und	4	127,67	510,68
99	Rolamento roda traseira com cubo	Und	4	183,67	734,68
100	Sapata traseira c/eixo	Und	2	153,00	306,00
101	Sensor da posição de borboleta	Und	1	81,67	81,67
102	Sensor de nível	Und	1	122,33	122,33
103	Sensor de rotação	Und	1	183,67	183,67
104	Sensor de temperatura	Und	1	81,67	81,67
105	Sensor de velocidade	Und	1	137,67	137,67

ITEM Nº	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
106	Sensor map	Und	1	112,00	112,00
107	Sonda lambda	Und	1	291,00	291,00
108	Tambor de freio traseiro	Und	4	132,67	530,68
109	Tampa do combustível	Und	1	30,67	30,67
110	Tampa do óleo motor	Und	1	35,67	35,67
111	Tanque de combustível	Und	1	715,00	715,00
112	Terminal de direção	Und	4	66,00	264,00
113	Travessa do motor	Und	1	91,67	91,67
114	Tucho do motor	Jogo	1	25,67	25,67
115	Válvula do radiador	Und	1	86,67	86,67
116	Velas de ignição	Jogo	3	97,67	293,01
117	Vidro para brisa	Und	1	428,67	428,67
VALOR TOTAL ESTIMADO EM R\$					41.531,92

LOTE XV - TOYOTA/ ETIOS HB XS 15/ ANO 2014/2015

ITEM Nº	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Alavanca da caixa de marcha	Und	1	30,67	30,67
2	Alternador	Und	1	939,67	939,67
3	Amortecedor dianteiro	Und	4	428,67	1.714,68
4	Amortecedor traseiro	Und	4	388,00	1.552,00
5	Anel de segmento	Jogo	1	193,67	193,67
6	Atuador da marcha lenta	Und	1	153,00	153,00
7	Barra de direção	Und	1	138,67	138,67
8	Base do motor	Und	1	187,67	187,67
9	Base inferior da caixa de marcha	Und	1	153,00	153,00
10	Bateria	Und	1	428,67	428,67
11	Bico injetor	Und	4	204,33	817,32
12	Bobina ignição	Und	1	306,33	306,33
13	Bomba d'água	Und	1	224,33	224,33
14	Bomba de óleo	Und	1	398,00	398,00
15	Borracha da tampa traseira	Und	1	81,67	81,67
16	Borracha das portas	Jogo	1	102,00	102,00
17	Borracha do parabrisa	Und	1	102,00	102,00
18	Bracinhos de direção completo	Und	4	163,33	653,32
19	Braço oscilante	Und	2	326,67	653,34
20	Bronzina central	Und	1	255,33	255,33
21	Bronzina de biela	Und	1	255,33	255,33
22	Bucha da sapata	Und	8	117,00	936,00
23	Burrinhos de freio	Und	4	255,33	1.021,32
24	Cabeçote do motor	Und	1	2.750,00	2.750,00
25	Cabo de embreagem	Und	1	153,00	153,00
26	Cabo de freio de mão	Und	2	163,33	326,66
27	Cabo de velas de ignição	Jogo	1	224,33	224,33
28	Caixa de direção	Und	1	1.377,67	1.377,67
29	Capu	Und	1	1.307,67	1.307,67
30	Carter do motor	Und	1	224,33	224,33
31	Chave de luz	Und	1	163,33	163,33
32	Chave magnética	Und	1	132,67	132,67
33	Chave sinaleira de pisca	Und	1	102,00	102,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI | CNPJ 07.910.755/0001-72 | CGF 06.920.183-8

ITEM Nº	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
34	Cilindro mestre	Und	1	291,00	291,00
35	Coifa da junta deslizante	Und	4	61,00	244,00
36	Coifa da junta homocinetica	Und	4	61,00	244,00
37	Comando de válvulas	Und	1	459,67	459,67
38	Correa dentada	Und	3	275,33	825,99
39	Correia do alternador	Und	3	81,67	245,01
40	Coxim amortecedor	Und	4	163,33	653,32
41	Deposito d'água - reservatório	Und	1	102,00	102,00
42	Descarga completa	Und	1	1.072,00	1.072,00
43	Discos de freio	Und	4	163,33	653,32
44	Eixo do comando	Und	1	439,00	439,00
45	Eixo do virabrequim	Und	1	561,67	561,67
46	Embreagem kit	Kit	1	592,33	592,33
47	Engrenagem da caixa de marcha	Und	1	286,00	286,00
48	Espelho retrovisor	Und	2	301,00	602,00
49	Farol completo	Und	2	428,67	857,34
50	Fechadura da porta	Und	2	163,33	326,66
51	Filtro de ar	Und	4	42,67	170,68
52	Filtro de combustível	Und	6	66,00	396,00
53	Filtro de óleo lubrificante	Und	6	45,67	274,02
54	Hidrovacuo	Und	1	490,33	490,33
55	Impulsor de partida	Und	1	286,00	286,00
56	Induzido do motor de partida	Und	1	388,00	388,00
57	Interruptor de freio	Und	1	89,67	89,67
58	Junta da homocinetica	Und	4	326,67	1.306,68
59	Junta da tampa de válvulas	Und	1	91,67	91,67
60	Junta deslizante	Und	4	326,67	1.306,68
61	Junta do carter	Und	1	86,67	86,67
62	Junta do motor	Jogo	1	428,67	428,67
63	Junta do tampão	Und	1	93,67	93,67
64	Kit de estabilizador	Und	4	127,67	510,68
65	Kit de pistão motor	Kit	1	980,67	980,67
66	Lanterna traseira completa	Und	2	198,67	397,34
67	Lonas de freio	Jogo	2	183,67	367,34
68	Maçaneta de levantar vidro	Und	2	65,00	130,00
69	Mangote inferior	Und	1	69,00	69,00
70	Mangote superior do radiador	Und	1	67,00	67,00
71	Mangueira de freio dianteiro	Und	2	117,00	234,00
72	Mangueira de freio traseiro	Und	2	117,00	234,00
73	Máquina do vidro ld/le	Und	2	183,67	367,34
74	Mola de suspensão dianteira	Und	2	224,33	448,66
75	Motor de partida	Und	1	735,33	735,33
76	Motor do ventilador	Und	1	439,00	439,00
77	Palheta do limpador de para brisa	Und	4	61,00	244,00
78	Párachoque dianteiro	Und	1	531,00	531,00
79	Párachoque traseiro	Und	1	490,33	490,33
80	Parafuso de roda	Und	10	46,67	466,70
81	Paralama	Und	2	286,00	572,00
82	Pastilhas de freio	Und	4	122,33	489,32
83	Pínças de freio	Und	2	357,33	714,66

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI | CNPJ 07.910.755/0001-72 | CGF 06.920.183-8

ITEM Nº	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
84	Pivô de suspensão ld/le	Und	4	167,33	669,32
85	Polia do motor	Und	1	428,67	428,67
86	Ponte retificadora	Und	1	183,67	183,67
87	Protetor do motor	Und	1	81,67	81,67
88	Radiador	Und	1	388,00	388,00
89	Refil da bomba de combustível	Und	1	179,67	179,67
90	Regulador de pressão	Und	1	115,00	115,00
91	Reparo da pinça de freio dianteira	Und	2	81,67	163,34
92	Reparo do trambulador	Und	1	61,00	61,00
93	Retentor da polia	Und	1	61,00	61,00
94	Retentor da válvula	Und	1	30,67	30,67
95	Retentor do eixo de prise	Und	1	30,67	30,67
96	Rolamento roda dianteira	Und	4	127,67	510,68
97	Rolamento roda traseira com cubo	Und	4	234,67	938,68
98	Sapata traseira c/eixo	Und	2	183,67	367,34
99	Sensor da posição de borboleta	Und	1	81,67	81,67
100	Sensor de nível	Und	1	122,33	122,33
101	Sensor de rotação	Und	1	183,67	183,67
102	Sensor de temperatura	Und	1	61,00	61,00
103	Sensor de velocidade	Und	1	137,67	137,67
104	Sensor map	Und	1	112,00	112,00
105	Sonda lambda	Und	1	296,00	296,00
106	Tambor de freio traseiro	Und	4	147,67	590,68
107	Tampa do combustível	Und	1	30,67	30,67
108	Tampa do óleo motor	Und	1	61,00	61,00
109	Tanque de combustível	Und	1	715,00	715,00
110	Terminal de direção	Und	4	95,67	382,68
111	Travessa do motor	Und	1	91,67	91,67
112	Tucho do motor	Jogo	1	19,00	19,00
113	Válvula do radiador	Und	1	86,67	86,67
114	Velas de ignição	Jogo	2	112,00	224,00
115	Vidro para brisa	Und	1	592,33	592,33
VALOR TOTAL ESTIMADO EM R\$					48.409,49

LOTE XVI - FORD FIESTA 1.6 FLEX/ ANO 2013/2014

ITEM Nº	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Alavanca da caixa de marcha	Und	1	30,67	30,67
2	Alternador	Und	1	827,33	827,33
3	Amortecedor dianteiro	Und	4	286,00	1.144,00
4	Amortecedor traseiro	Und	4	326,67	1.306,68
5	Anel de segmento	Jogo	1	193,67	193,67
6	Atuador da marcha lenta	Und	1	153,00	153,00
7	Barra de direção	Und	2	107,00	214,00
8	Base do motor	Und	1	126,33	126,33
9	Base inferior da caixa de marcha	Und	1	132,67	132,67
10	Bateria	Und	1	428,67	428,67
11	Bico injetor	Und	1	183,67	183,67
12	Bobina ignição	Und	1	275,33	275,33
13	Bomba d'água	Und	1	204,33	204,33

ITEM Nº	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	Bomba de óleo	Und	1	357,33	357,33
15	Borracha da tampa traseira	Und	1	81,67	81,67
16	Borracha das portas	Jogo	1	102,00	102,00
17	Borracha do parabrisa	Und	1	102,00	102,00
18	Bracinhos de direção completo	Und	2	163,33	326,66
19	Braço oscilante	Und	2	326,67	653,34
20	Bronzina central	Und	1	255,33	255,33
21	Bronzina de biela	Und	1	255,33	255,33
22	Bucha da sapata	Und	8	117,00	936,00
23	Burrinhos de freio	Und	4	224,33	897,32
24	Cabeçote do motor	Und	1	2.554,00	2.554,00
25	Cabo de embreagem	Und	1	112,00	112,00
26	Cabo de freio de mão	Und	2	107,00	214,00
27	Cabo de velas de ignição	Jogo	1	204,33	204,33
28	Caixa de direção	Und	1	1.328,00	1.328,00
29	Capu	Und	1	1.072,67	1.072,67
30	Carter do motor	Und	1	163,33	163,33
31	Chave de luz	Und	1	153,00	153,00
32	Chave magnética	Und	1	132,67	132,67
33	Chave sinaleira de pisca	Und	1	102,00	102,00
34	Cilindro mestre	Und	1	291,00	291,00
35	Coifa da junta deslizante	Und	4	51,00	204,00
36	Coifa da junta homocinetica	Und	4	51,00	204,00
37	Comando de válvulas	Und	1	418,67	418,67
38	Correia do alternador	Und	4	81,67	326,68
39	Coxim amortecedor	Und	4	163,33	653,32
40	Deposito d'água - reservatório	Und	1	102,00	102,00
41	Descarga completa	Und	1	1.072,00	1.072,00
42	Discos de freio	Und	4	132,67	530,68
43	Eixo do comando	Und	1	347,00	347,00
44	Eixo do virabrequim	Und	1	518,67	518,67
45	Embreagem kit	Kit	1	495,33	495,33
46	Engrenagem da caixa de marcha	Und	1	224,33	224,33
47	Espelho retrovisor	Und	2	255,33	510,66
48	Farol completo	Und	2	326,67	653,34
49	Fechadura da porta	Und	2	96,67	193,34
50	Filtro de ar	Und	6	42,67	256,02
51	Filtro de combustível	Und	6	35,67	214,02
52	Filtro de óleo lubrificante	Und	8	25,67	205,36
53	Hidrovacuo	Und	1	428,67	428,67
54	Impulsor de partida	Und	1	255,33	255,33
55	Induzido do motor de partida	Und	1	337,00	337,00
56	Interruptor de freio	Und	1	81,67	81,67
57	Junta da homocinetica	Und	4	326,67	1.306,68
58	Junta da tampa de válvulas	Und	1	61,00	61,00
59	Junta deslizante	Und	4	326,67	1.306,68
60	Junta do carter	Und	1	76,33	76,33
61	Junta do motor	Jogo	1	234,67	234,67
62	Junta do tampão	Und	1	89,67	89,67
63	Kit de estabilizador	Und	4	66,00	264,00

ITEM Nº	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
64	Kit de pistão motor	Kit	1	704,67	704,67
65	Lanterna traseira completa	Und	2	198,67	397,34
66	Lonas de freio	Jogo	2	153,00	306,00
67	Maçaneta de levantar vidro	Und	2	65,00	130,00
68	Mangote inferior	Und	1	69,00	69,00
69	Mangote superior do radiador	Und	1	67,00	67,00
70	Mangueira de freio dianteiro	Und	2	117,00	234,00
71	Mangueira de freio traseiro	Und	2	117,00	234,00
72	Máquina do vidro ld/le	Und	2	153,00	306,00
73	Mola de suspensão dianteira	Und	2	224,33	448,66
74	Motor de partida	Und	1	694,67	694,67
75	Motor do ventilador	Und	1	377,67	377,67
76	Palheta do limpador de para brisa	Und	4	45,67	182,68
77	Párachoque dianteiro	Und	1	408,67	408,67
78	Párachoque traseiro	Und	1	408,67	408,67
79	Parafuso de roda	Und	10	46,67	466,70
80	Paralama	Und	2	224,33	448,66
81	Pastilhas de freio	Und	4	117,00	468,00
82	Pinças de freio	Und	2	306,33	612,66
83	Pivô de suspensão ld/le	Und	4	117,00	468,00
84	Polia do motor	Und	1	326,67	326,67
85	Ponte retificadora	Und	1	153,00	153,00
86	Protetor do motor	Und	1	81,67	81,67
87	Radiador	Und	1	388,00	388,00
88	Refil da bomba de combustível	Und	1	148,67	148,67
89	Regulador de pressão	Und	1	93,67	93,67
90	Reparo da pinça de freio dianteira	Und	2	81,67	163,34
91	Reparo do trambulador	Und	1	61,00	61,00
92	Retentor da polia	Und	1	61,00	61,00
93	Retentor da válvula	Und	1	30,67	30,67
94	Retentor do comando de válvulas	Und	1	81,67	81,67
95	Retentor do eixo de prise	Und	1	30,67	30,67
96	Rolamento roda dianteira	Und	4	96,67	386,68
97	Rolamento roda traseira com cubo	Und	4	224,33	897,32
98	Sapata traseira c/eixo	Und	2	183,67	367,34
99	Sensor da posição de borboleta	Und	1	81,67	81,67
100	Sensor de nível	Und	1	122,33	122,33
101	Sensor de rotação	Und	1	183,67	183,67
102	Sensor de temperatura	Und	1	61,00	61,00
103	Sensor de velocidade	Und	1	137,67	137,67
104	Sensor map	Und	1	112,00	112,00
105	Sonda lambda	Und	1	219,33	219,33
106	Tambor de freio traseiro	Und	4	107,00	428,00
107	Tampa do combustível	Und	1	30,67	30,67
108	Tampa do óleo motor	Und	1	61,00	61,00
109	Tanque de combustível	Und	1	715,00	715,00
110	Terminal de direção	Und	4	95,67	382,68
111	Travessa do motor	Und	1	91,67	91,67
112	Tucho do motor	Jogo	1	18,67	18,67
113	Válvula do radiador	Und	1	66,00	66,00

ITEM Nº	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
114	Velas de ignição	Jogo	2	32,67	65,34
115	Vidro para brisa	Und	1	428,67	428,67
VALOR TOTAL ESTIMADO EM R\$					40.995,24

LOTE XVII - TOPIC MASTER / ANO 2017/2018

ITEM Nº	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	alternador	Und	1	1.839,00	1.839,00
2	amortecedor dianteiro	Und	2	367,67	735,34
3	amortecedor trazeiro	Und	2	326,67	653,34
4	aro 16 ferro	Und	2	367,67	735,34
5	base caixa de macha superior e inferior	Und	2	164,33	328,66
6	base do motor superior e inferior	Und	2	136,67	273,34
7	batedor da mola trazeira	Und	4	114,00	456,00
8	batedor do coxim	Und	8	87,67	701,36
9	bateria	Und	1	715,00	715,00
10	beleta do estabilizador	Und	4	200,67	802,68
11	bico injetor	Und	4	224,33	897,32
12	bomba de agua	Und	1	418,67	418,67
13	bomba de direção hidraulica	Und	1	694,67	694,67
14	bomba de oleo	Und	1	572,00	572,00
15	braçadeira da mola trazeira	Und	6	58,00	348,00
16	bucha do eixo de mola trazeira	Und	4	81,67	326,68
17	cabo da feichadura do capu	Und	1	86,67	86,67
18	caixa de direção	Und	1	1.223,33	1.223,33
19	calota	Und	4	73,00	292,00
20	capo	Und	1	1.205,33	1.205,33
21	carter	Und	1	306,33	306,33
22	casquilha de biela	Jg	1	286,00	286,00
23	casquilha de chumaceira	Jg	1	291,00	291,00
24	catalizador completo	Und	1	643,33	643,33
25	cilindro meste	Und	1	390,00	390,00
26	colar de embreagem do hidraulico	Und	1	212,33	212,33
27	comando de valvulas	Jg	1	490,33	490,33
28	compressor do ar condicionado	Und	1	2.860,00	2.860,00
29	correia dentada	Und	2	291,00	582,00
30	correia do ar	Und	2	117,00	234,00
31	correia do motor	Und	2	296,00	592,00
32	cubo da roda trazeira	Und	4	326,67	1.306,68
33	descarga	Und	1	1.941,00	1.941,00
34	disco de freio trazeiro e dianteiro	Und	4	166,33	665,32
35	estabilizador	Und	2	299,00	598,00
36	esticador da correia	Und	2	234,67	469,34
37	farol d/e	Und	2	219,33	438,66
38	fechadura da porta lateral	Und	1	265,33	265,33
39	filtro de ar	Und	4	88,67	354,68
40	filtro de combustivel	Und	6	117,00	702,00
41	filtro de oleo	Und	6	110,00	660,00
42	filtro do motor	Und	6	96,67	580,02
43	freixo de mola trazeiro	Und	2	1.277,00	2.554,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI | CNPJ 07.910.755/0001-72 | CGF 06.920.183-8